materiam articuli aut quæstiunculæ. In distinctione XXXIII, ut exemplum in medium afferatur, in editionibus PVF. habentur tredecim tantum tituli, dum hic præbentur plusquam septuaginta. Verum enim vero, cum manuscript! quoad sensum tantum concordarent in his titulis enunciandis, titulos diversorum codicum in unum conflavimus, ex textu Divi Thomæ errata emendando omisssaque supplendo, et, quantum licuit, integras sententias, immo ipsissima verba Angelici Doctofis carpendo.

**In hoc** etiam nulli pepercimus labori, n. ut typi nitidi et varii adhiberentur quo textus aperiretur, ita ut theologiæ tirones opus versarent diligentius sensumque primo intuitu dilucidius cernerent.

Diversae partes articuli typis majoribus indicantur. AD PRIMUM SIC PROCEditur — quo incipit articulus in manuscriptis — SED CONTRA. RESPONSIO. AD PRIMUM. AD ID QUOD IN CONTRARIUM OBJICITUR.

Sicubi S. Doctor affert divisionem quamdam, nos ope typorum signamus, ut saepius fit in codicibus rubricis et litteris caeruleatis vel paragraphes. Principales sententiae diversis typis designantur et semper argumenta analogica quæ tanti referunt in doctrina Angelici, italicis typis indicavimus. *Sicut..... ita.*

Numeri marginales qui per totam distinctionem decurrunt lectionem expediunt pressiusque definiunt loca recitanda. Hi numeri enim maximam utilitatem sibi vindicant præcipue in DIVISIONE TEXTUS et in EXPOSITIONE, ubi numerus uncinis inclusus qui terminat locum Magistri ab Aquinate recitatum, remittit ad numerum marginalem textus.

Fateri non pudet hos numeros in textu S. Doctoris, maturiore consilio, alibi reponi potuisse, quosdam autem superesse; sed ne obliviscatur lector, editorem undequaue urgeri ut editio quantocius proderet!

Juvat hic addere vocem RESPONSIO, non *Respondeo* haberi in codicibus. In quibusdam enim manuscriptis vel ignisio, vel integris litteris RESPONSIO invenimus. Jam statueramus vocem RESPONSIO loco *Respondeo* ubique in textu substituere, cum revolendo quæ scripsit A. R. P. Suerdmond t in « *Rullein Thomiste* » hæc invenimus: « Les mss. portent 99 % la seule abréviation iy°. La vraie leçon complète et authentique serait: *Responsio. Dicendum quod...*, nous le prouverons plus tard objectivementl. »

Operæ pretium erit animadvertere formam articulorum non esse in libro super Sententiis tam rigidam ac in Summa Theolo-

gica. Pro objectis non semper adhibetur verbum **Præterea**, sed aliquando **Item**1.

Insuper, cum in Summa Theologica semper unum VIDETUR QUOD habeatur in unoquoque articulo, non raro in Sententiis, plura in articulo aut etiam in una quæstiuncula habentur<sup>2</sup>.